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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 i
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”) |

VITI 2013

| Pasqyrat Financiare jane individuale
|| Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
| Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shogeria " Xheluks Construksion" shplk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
Ne leke

| ~ Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
 Aktivet afatshkurtra -

I
1 Aktive monetare T 436,458 1,822,546
2 Derivatwe dhe aktlve te mbajtura per tregt 1 |

(iy - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
~ [Totali2 -
3 Aktive te tJera fmancuare afatshkurtra _ B ,
() Llogari/Kerkesa te arketueshme | [3(j). o | 256,239,795 - 204,908,827
(n) \Llogan/Kerkesa te tjera te arketueshme 13(ii) 104,674,480 49,245,781
(iii)  Instrumenta te tiera borxhi - 13(iii) o N '
_(iv) | Investime te fjera financiare
~ [Totaliz . T 360,914,275 254,154,608
4 Inventari I D
() |Lendetepara 4 |, 3605520 3,695,744
) Prodhimneproces
(i) |Produkte te gatshme 1
(iv) Mallra per shitje '
(v) P@paggatper furnizime _ 7 | ! _
~ Totali4 B Y 3,605,520 3,595,744
5 Aktivet biologjike afatshkurtra -

6 IAktlvetafatshkué’tra te mbajtura per shite ]

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | 28349675 27,343,000
1TotaI||Akt|veve Afatshkurtra (1) 393,305,928 286,915,898
T f —
Il Aktivet afatgjata ) ) S L

1 |Investimet financiare afatgjata )
(i) Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ]
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i) Aksione dhe letra te tiera me viere

(v)

iv)  Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata I
~ Totali1 B .
2 Aktlve afatgjata materiale N
iy Toka | )
(ii) I_\jdertesa e M
(i) Makineri dhe pajisje
(iv)  Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) o 2(v) | N
 Totali2z ) R S . .
g ‘Aktlvet bIO|Ongke afatgjala - )
-4 |Aktivet afatgjata jomateriale )

(i) Emri i mire
(if) Shpenzrmet e zhvillimit

(iii) Aktive te ljera afatgjata ,'omatenale
Totali 4 . s ] |
5  Kapital aksionar i papaguar - ‘ |

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

 TOTALI I AKTIVEVE (I + )]

= SEEERTE S |

393,305,928 286,915,898

: l'."ﬁ" 7 ; r» K



Shogeria " Xheluks Construksion" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

‘Shenime

Detyrimet afatshkurta
Derivativet B
‘Huamarrjet

‘Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konverrueshme

__I(_Iiah 2
\Huat dhe parapagimet ;
Te pagueshme ndaj furnitoreve L
Te pagueshme ndaj punonjesve |
Derynme tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3 -
wGrantet dhe te ardhurat e shtyra
'Provizionet afatshkurtra B

Totall i detynmeve afatshku rtra (I)

N = -

3
(i)
(i)
(|||)
(iv) }
{

v)

£
5

l Dety_rlme afatgjata

1 |Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tiera afatgjata
3 Provizionet afatgjata -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| Totali i i detyrlmeve afatgjata (n

__JTotall i detyrimeve

Il KAPITALI

" Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara) |

'Kapltah ge i perket aksionereve te shoqense
~/meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

|Kap|tall aksionar

'Primi i aksionit |

—_

Njesr[e ose aksppg—:grtﬂgsarlt (negatwe) n
'|Rezerva statusore
|Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
'Fitimet e pashperndara
~ Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (I)

© N A W N

—
o

“TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, Ill)

Viti 2013

27.264.080
2,156,824
255,675

350,066,297 -

379, ?42 876

379,742,876

| 379,742,876

100,000

482449
9,166,531

3,814,072
13,563,052

393,305,928

W

Viti 2012

14,100,782
1,331,928
48122
261,686,086
277,166,918

277,166,918

277,166,918

100,000

409,163

_
7,774,095

7

V' 1,465,722

9,748,980

286,915,898 |

e m'" SH.p.K



Shogeria " Xheluks Construksion"” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne leke
Nr_ Pershkrimiielementeve - ~ Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto - N ) 101,162,112 177,809,944
2 [Te ardhura te tjera ngaggpnmtarla e shfryt_ezlmlt ' -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
_prodhimit ne proces e . _
4 _‘Materlalet g konsumuara o - - 4 94,087,544 175,878,592
5 ,|K°5t° epures 5 2,444,650 2,001,203
|- g@gat_ﬂ)efsgnel_it_ S ) 2,209,298 1,761,636
- te tjera personeli . - .
- shpenzimet per 5|gur|met shoqerore dhe 235,352 239,567
‘shendetesore S - } _
6 | Amortizimi dhe z zhvleresimet S |
i Shpenmme te tjera o - i 388,695 324,767
8 Totalii shpenZImeve (shuma 4- 7) - 7 | 96,920,889 178,202 562
9 g;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l 3- 4,241,223 (392,618)
10 |TE ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e o _ '
[kontrolluara R
11 Te ardhurat dhe shpenzimet fmancnare nga pjesemarrjet ‘
12 ‘__Tt_a_ard@ggrt_dhe shpenamet financiare = B
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata ] )
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi B 12.2] 1,061
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 2. 3] 2,021,198
124 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare I ]
13 ‘Totafl i te ardhurave dhe shpen2|meve financiare 1,061 2,021,198
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - 3 - ,
14 |F|t|m| (humbja) para tatimit (9+/-13) ] 4,242,284 1,628,580
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 428,212 162,858
16 Fltlmlihumbja neto e vitit fmanc:ar (14 15) 3,814,072 1,465,722
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PASQYRAT FINANCIARE
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Shogeria " Xheluks Construksion" shplk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

1 Shenime |
AKTIVET -
| Aktivet afatshkurtra
1 Aktwe monetare
z Derwatlve dhe aktlve te mbajtura pertregt
() - Derivativet 1 |
(i - Ak!.'vet e mbaﬁura per tregenm
~ Totali 2 I i |
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra _r
()  Llogari/Kerkesa te arketueshme 7 O 13(3) 5 |
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te af arketueshme N R
(i) Instrumenta te tiera borxhi I (1) }__
(iv) | Investime te te e tiera financiare B ) J )
ITotaliz - 1
4 Inventari o S R {
(i) TLendetepara o - U R
(ii) |Prodhim ne proces
(m) Produkte te gatshme

(iv) \Maﬂra per shitjie - R i
v) Parapagesat per furmzrme

~ [Totali 4 7
5  Aktivet brologpke afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shie

|TotaI| i Aktiveve Afatshkurtra (I)

¥ \Inyestlmet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii) lAksrone dhe mvestrme te tjera ne pjesemarrje

)
iv) ‘Llogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

~ Totalin

2 |Aktive afatgjatzaﬂateriale — — =

() Toka il

(i) #den‘esa -

i) |Makmen dpgfpaﬂs,'e ] L

iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl kontab. ) li2(iv)
_Totall 2

3 ‘Aktrvet biologjike afatgjata

4 Aktlvet t afatgjata jomateriale

(i Emmm/re

) Shpenz:met e zhwmm:t - -

(iii)  Aktive te tiera afalgjata jomateriale

~ Totaliga - _—

5 Kapital aksmnar_lpapagugr - - | |

6  Aktive te tjera afatgjata ) ‘ _ I
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1)

_ TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

7 Parapagimet dhe shpenzimete shtyra |7

Viti 2013

436,458

256,239,795
104,674,480

360,914,275

3,605,520

3,605,520

28,349,675
393 30..) 928

393,305,928

Viti 2012

1,822,546

204,908,827
49,245,781

254,154,608

3.595,744

3,595,744

27,343,000
286,915,898

286,915,898
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Shogeria " Xheluks Construlsion” shplic

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI ~ Shenime Vit 2013

| Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet

2 ‘Huamarrjet

() Huat dhe obhgacronet afatshkuﬁra
(ii) WfKth.'met/Rrpagesat e huave afatgjata
i) Bono te konvertueshme

Totali2 ' 1 | T

3 lHuat dhe parapag|met
(ii Te pagueshme ndaj punonjesve
(i) Detynme [fatimore S
(v)  Huate tiera ) 7 ol
(v) Parapagrmetearketuara - « | 13(v) | 350,0662
_ Totali 3 o are428
4 Grantet dhe te teardhurate shtyra R

5 |Prowznonet afatshkurtra N R

; Totalndetynmeve afatshkurtra (I) 3797428

[ Detyrlmeafatgjata I
1 'Huat afatgjata ]
(i) THua bono dhe detyrfme nga qrraja fmanc#are I
(i) lBonotrefkonveﬂueshme - 7 7
Totali 1 e
2 ‘Huamarrjerte Uera afatg;ata
3 |Provizionet afatgjata - i
4 ‘Grantetdhete te ardhurat e shtyra ]
Totall|detyr|meveafatgjata(ll) N B
_ Totaliidetyrimeve e | 379,742,8
]
. S .
e |KAPITALI ] L L
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
_ financiare te konsoliduara) ]
Kapttah qe i perket aksionereve te shoqerise
'meme (perdoret vetem ne PF te  konsoliduara) = -
~ Kapitali aksionar - 3 100,0
Prlmnaksmmt o £ o
|Njesﬂe ose aksuonet e thesarlt (negatwe)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore W7 4824

Rezerva te tiera - L om8 91665
Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar ~~ [ii10 38140
TotalllKapltallt(III) - - o ~ 13,563,0

© oo~ AW N i -

| —
|1 ©

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Il )y 393,305,9

97 .
76

76

76

00

49

a1 |

72

52

28

(i) Te pagueshme 1 ndaj furnitoreve 13() | 27,264,080 |
) 118Gy | 2,156,824

I3(i) |~ 255675

Viti 2012

14,100,782
7,331,928
48,122

261,686,086

-

v

Vv

277,166,918

277,166,918

277,166,918

100,000

409,163
7,774,095

1,465,722
9,748,980

286,915,898
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Shogeria " Xheluks Construksion" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne leke
Nr_ Pershkrimi i elementeve B B B Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto - 7 101,162,112 177,809,944
2 Teardhura te tjera nga veprrmtarla e shfrytezlmlt } = =y |
3 Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
_prodhimit ne proces = S _‘__ o
4 Materialet e konsumuara T e Bk ‘ 4 94,087,544 175,876,592
5 Kosto e punes - 5 2,444,650 2,001,203
- pagat e personelit R ) 2,209,298 1,761,636
Ite  tjera personeli S |
\ shpenzimet per mgunmet shoqerore dhe 235,352 239,567
_ shendetesore o N - ) _
6 |Amortizimi d Qhe_zhvleresmet I R
7 ‘Shpenzme te tiera e 17 = 1388895 | 324,767
8 \Totah i shpenz|meve (shuma 4- ?) L 96,920,889 178,202,562
9 ‘Fltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (142+/-3. 4,241,223 (392,618)
10 \Te ardhura dhe ‘shpenzimet financiare nga njesite e o _ '
kontrolluara S L
11 ITe ardhurat dhe shpenzimet fmanmare nga pJesemarrJet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ng nga investime te |
124 ‘tjera financiare afatgjata N | , )
12.2 Te ardhurat dhe ne shpenzimet nga interesi e 1 12.2] 1,061
123 Tmeet t (humbjet) nga kursi i kembimit 7 23| 2,021,198
12 4 |Te ardhura ra dhe shpenzime te tjera financiare Sl )
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare \ 1,061 2,021,198
(1244/-12.2 2+/-12.3+/-12.4) B :
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) R R 4,242,284 1,628,580
15 Shpenzumetetatlmn mbi fitimin _ | 15 428,212 162,858
16 Fltimllhumbja neto e vmt fmam_:g_r (14- 15) _ 3,814,072 1,465,722
|




Shoqeria " Xheluks Construksion" shpl

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013

Fitimi para tatimit B ' 4,242,284

Rregulhme per: - - )
“Amortizimin - N -
Vlerae mbetur aam jashte [ perdor|m|t7
'Humbje nga kembimet tvalutore
Te ardhura nga mveshmet
Shpen2|me ne per in mteresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

. ertje/renle ne tepricen e detynmeve per tu paguar nga aktl\nteh ' 102,575,958
_Parate e perfituara Ira nga aktivitetet
Interesu i paguar

Tatlm n fitimi i paguar o (428212)
Paraja neto nga aktivitetet e shfry!ez:mit - ) . (1,386,088)

‘FIuksn i parq\ge nga vepnmtarlte investuese 7 N
Blerja e shogerise se kontrolluar X X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve > afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
TInteres-'.l i arketuar -
Dividentet e arketuar

____|Raimja 1 neto e perdorur ne aktivitetet investuese - I

—_—  ——— S - - ———

_ Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nnga emetimi i kapitalit aksionar
|Te ardhura nga huamarrie afatgjata
F’agesat e detyrlmeve te girase fmanc;are
\Dawdentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet financiare

_ Rritjalrenia neto e mjeteve monetare | (1,386,088)

‘Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,822,546

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 436,458

(107,766,342)
Rritje/renie ne tepricen e e inventarit N ] - (9.776)

Viti 2012

187

1,628,580

(183,795,461)

(3,312,562)
285,020

(162,858)
1,642,719

1,642,719
179,827
1,822,546

”uur
RAELUKS™ sy p p
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“Xheluks Construksion” sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(t€ Ushtrimit té mbyllur mé daté 31. 12.2013)

14 Mars 2014



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Xheluks Construksion” shplk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 201 3)

“Xheluks Construksion” Sh.p.k éshté Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar,
themeluar dt 11.01.2010 me ortake te vetem z.Juljan Morina, rregjistruar ne
Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt LO2511411J.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.990]
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia ¢ shoqérisé éshté né lagjen: “Kastrioti” Fier.

Objelcti i veprimtarise se Shoqerise “Xheluks Construksion” shp.k eshte ne
Jushen e ndertimeve.

Shoqeria “Xheluks Construksion” sh.p.k administrohet nga administratori i
shogérisé z. Juljan Morina, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e
statutit.

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paraqgitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményré
kronologjike né librat e kontabilitetit. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2013, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2013.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2013.

Stoku éshté vlerésuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuesc,

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Iy [

XHELUKS™ SH.P &
GolisTh IRS10u

NIPT: 1625114




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Xhelulks Construksion” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2013)

Postet e bilancit paraqiten:

o Aktive monetare per 436.458 leke, paragesin mjete monetare ne banke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2013 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 360.914.275 leké detajohen si
mé poshté:

Llogaria Klienté né vleré 256.239.795 leké paraqet vlerén e faturave te
palikujduara si edhe koston e pallateve te ndertuara nga shoqeria te cilat
rakordojne me llogarine sintetike.

Te tjera kerkesa debitore per 104.674.480 leke shogeria paraqet detyrimin ¢
te treteve ndaj shogerise.

Ne llogarine “Lende te para’ pér 3.605.520 leké, shoqéria ka paragitur gjendjen
e materialeve, e cila perputhet me inventarin fizik ne date 31 dhjetor 2013.
Stoku evidentohet ne llogari sipas metodes me inventar te perhershem. Ato
justifikohen me dokumenta dhe jane regjistruar ne shpenzime me koston e
marrjes. Inventari fizik i gjendjes se lendeve te para eshte kryer ne fund te
ushtrimit i cili rakordon me gjendjen e paraqitur ne bilanc.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra per 28.349.675 leke paraqet pagesat
per lejet e ndertimit, per pronaret e truallit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vleré 13.563.052 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqgérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore 482.449 leke eshte shtuar nga fitimi i vitit 2012 ne baze te
vendimit te ortakut mbi miratimin e pasqyrave financiare ne masen 5%, ne
shumen 73.286 leke.

Rezerva te tjera per 9.166.531 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit

2012 ne shumen 1.392.436 leke.




Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem te entitetit qe ka te beje me pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
pasqyrave financiare me gellim ge te percaktoje procedura auditimi ge jane te
pershtatshme per rrethanat, por jo per gellime te shprehjes se nje opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e pershtatmerise se politikave kontabel
te perdorura, te arsyeshmerise se ¢muarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si
edhe vlersimin per paragqitjen e pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe
e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té
singerté té gjendjes financiare té shoqérisé “Xheluks Construksion” shpk mé 31
dhjetor 2013, té rezultatit financiar té€ saj dhe té flukseve té parasé pér
ushtrimin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare te
Raportimit Financiar.
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